iustitie iacobo de Guidalardis Bonifatio de Ygutione

Berardo de Berardo Alberto de Tetauegia Petro

Carraria. Item et presentibus consulibus sotietatis

Sancti Stephani Geruasio Caroso Guidone de Mor-

taria Nicoiao de caluo Iacobo pasaroto Nicoiao de

biandrate Iacobo de martino cinzelario loarengo

alzato Dionisio beccario Gotofredo storario Bertho-

lameo de pene clerico Petro de donato. Vnde plu-

res carte uno tenore scripte sunt. Interfuerunt te

stes dominus Vbertus iudex predicte potestatis Ia-

cobus uice comes Iacobus de caluo clauarius co

munis et alii.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Rufini Oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCLVII )

Sentenza de1 consoli tti giustizia di Vercetti nella

causa del comune contvo Guglielmo Rapitia.

iao4', 18 settembre

Da un registro mentir, del secólo tiv. Arch, délia Città di Vercetti.

(С. G.)

Anno dominico Incarnacionis milleximo ducente-

ximo quarto, indicione vu. хпн. kalendas octubris

Causa talis uertebatur sub Bonifatio de Vgutione

Iacobo de guidalardo Berardo de berardo et Al

berto de Tetauegia consulibus iustitie uercellarum

inter Guilielmum rapitiam ex una parte et ex al

tera petrum papiam sindicum comunis uercellarum

petebat enim idem Guilielmus ab ipso sindico no

mine comunis domum unam cum area eius quam

illud comune sibi abstulit reiacentem in ora sán

ete marie iuxta domum Berardi calcinarie quam

dicebat suam esse saluo suo iure in aliis et earn

émisse ab ipso Berardo calcinaría et earn tenuisse

per se et per predictum datorem et ipse Berardus

per se et datores suos similiter et earn tenuisse per

plures annos quod ipse Guilielmus earn domum

emisset ab ipso Berardo et quod ipse per se et

Ь per ipsum Berardum et per suos datores earn te-

nuisset per plures annos idem sindicus confite-

batur set dicebat ad illam restitutionem illius do-

mus Uli Guilielmo non teneri alegando predictam

condam fuisse Arditionis de codecraua habitatoris

ciuitatis uercellarum qui earn emerat causa illius

habitaculi et earn comuni uercellarum obligasse cum-

sensu magistri alberti fratris sui canonici sánete

marie quod ipse arditio earn obUgasset siue magi-

ster albertus confirmasset comuni idem Guilielmus

dicebat quod non credobat quod ipse sindicus per

instrumentum publicum probauit. Vnde super his

uisis utriusque partis rationibus diligenter inspectis

habito etiam conscilio quam plurium sapientum

uiso etiam instrumento ab i lio sindico inducto in

с quo continebatur earn domum obbligatam fore illi

comuni ab ipso arditione et ab ipso magistro al

borto illam obligatio confirmata fore predictus do-

minus Bonifacius conscilio sotiorum eius absoluit

illud comune per sententiam a petitione ipsius Gui-

lielmi. Actum in portion consularum presentibus

tcstibus magistro Iacobo de Cerrione Iacobo uice

coinitte Guilielmus asta noua Frederico de Tizone

üttone de uillano et plures carte uno teuore scri

pte sunt.

Ego Vercellinus Starolius notarius interfui et hanc

cartam iussu ipsorum consilium scripsi.

Ego paxius ansisus notarius autenticum huius exem

pli uidi et legi et sicut in eo continebatur sic et

d in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et sub

scripsi.

Ego Rufinus de nuimarolio autenticum huius exem

pli uidi et legi et sic in eo continebatur exemplo

sic et in isto legitur exemplo nichil addito uel dem

pto prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

me subscripsi.

Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum ex

autentico exemplaui et sicut in eo continebatur sic

et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.
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( DGCLVIH ) ( DCCLIX )

Jl podestà di Milano assegna un termine ai Pavesi

, per allegare nelia loro causa со' p^ercellesi.

■ • •

i3o4 , i5 ottobre

•f • ■ . ; i . ■ i. i . . ■ . - ■" . • • • ■ ■

íiu un registro milmbr. del secólo xiv. 'Arch, délia Ciltà di Vercelli.

■u ...!,-,..; ...) .-- . CC:;H

i '.: »Ii!" i *■ - I - . • "

! • . ,:.|

Termine dato dal podestà di Milano ai Pavesi ed

ai Vercellesi per allegare e mostrar i fondamenti

delle rispettive azioni.

1204, го uo\embre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Cittii di fercelli.

. In nomine domini. anno dominice incarnacionis

milteximo ducenteximo quarto, die iieneris. quinto

décimo die mensis octubris. indicione octaua. su

per causa que uertitur sub examine comunis me-

dioiani inter Iordanum de Sabello sindicum uni-

uersitatis seu comunis uercellarum pro ipsa uni-

iseu- comuni actorem ex una parte et ex

petrum marcellum sindicum uniuersitatis sen

comunis papie pro ipsa uniuersitate seu comuni

Interloquendo pronuntiamus nos potestas mediolani

uercellenses in presentiarum audiendos fore in

alegando et placiiando in causa illa et papienses.

Sin autem ipsi • papienses in presentiarum placitare

et allegare in causa illa noluerint damus terminum

p'erentorium placitandi et alegandi in causa illa in

fine ipsis papiensibus usque ad septimanas quatuor

idest altera die post festum sancti martini ad quem

terminum uercellenses adesse debeant et placitare

in finem. Et tunc audietur una partium etiam ab

sente et inrequisita altera parte et procedetur in

causa secundum iuris ordinem. Et factum est hoc

post atestationém omncs exeunplatas et habitas ab

utraque parte. Actum in camera palatü comunis

mediolani.

-ti .i i ■. • •' ■

Ego Rogerius de Gatto notarius et missus domini

henrici imperatoris interfui et iussu potestalis me

diolani scripsi et in publicam formam redegi.

Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicut in eo continebalur sie

et in isto legitur exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo me

subscripsi. ' ■

Ego Ruiiuus Oriolus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et in hoc cxemplo plus aut

minus non continex'i prêter litteras uel sillabas et

subscripsi. ■ ■

Ego Ambrosius ansisus notarius hoc exempliun ex

autentico exemplaui et sicut in eo continebatur sie

et in hoc scripsi exemplo prêter litteras uel silla

bas plus minusue et irleo subscripsi.

In nomine Domini. Anno Dominice Incarnacid^

nis milleximo ducenteximo quarto. Indicione octa

ua. die ueneris duodecimo die ante katendas de-

cembris. super causa que uertitur inter Iordanum

de Sabello sindicum uniuersitatis uercellarum pro

ipsa uniuersitate ex una parte et ex altera petrum

marcellum sindicum uniuersitatis papie pro ipsà

uniuersitate statuunt et preeipiunt potestas medio

lani pro comuni mediolani utrique parti ut queli-

bet partium pro sua parte det allegatiohes scri

ptae et testes et instrumenta et alia omnia scripta

quibus in causa uoluerit uti hinc ad halendas de-:

cembris próximas et si aliqua partium predictar

non obseruauerit et adimpleuerit debeant potésta-

tes secundum iuris ordinem in causa procederé.'

Et si partes uel aliqua partium dicère uoluèrit ut

uideatur discordia sicut potestotes parate infra

predictum terminum ire et uidere. Actum in pa-

lalio comunis Mediolani. Interfueruut ihi Oido'de

petra saneta Guiliehnus bonoldus et albcrlus cañé-

uarius testes. ; 'i.i-> • ■• ■ '\ »»• . (

:!:■.

Ego Roglerius de Gatto notarius et missus domini

henrici imperatoris interfui et iussu potestatum me

diolani scripsi. '■ .'■■.*

• !< • ч ■• ч !::r.¡¡ it

Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicut in eo continebatur sie

et in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto;

* prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi. ,■ •«

Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huiuè

exempli uiso et lecto et in hoc cxemplo plus aut

minus non conlineri prêter litteras uel sillabas et

subscripsi.

Ego Ambrosius Ansisus notarius hoc exemplum ex

autentico exemplaui et sicut in со continebatur sic

et in hoc legitur exemplo prêter Ktteras' tiel sillá- .

bas plus minusue et ideo me sul>scripsi.

i . ; >' '. ' ■ '«-lite •• ííT

"'■i ¡ " i/-. • ■ i-i.i'i-'.; •. .<■' ■«?;;!*■• «i»
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( DCCLX )

Termine per udir la sentenza assegnato dal podestà

di Milano ai Vercellesi ed ai Pavesi.

1 204 , 1 3 dicembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Citlà di Vercelli.

(G.G.)

In nomine domini. Anno dominice incarnationis

milleximo ducentésimo quarto, die lune xiii. die

decembris. indicione octaua. Statuunt potestas me-

diolani super causa que sub eorum examine uerti-

tur inter Iordanum de Sabello sindicum uniuersi-

tatis uercellarum pro ipsa üniuersitate ex una parte

et ex altera sindicum uniuersitatis papie pro ipsa

üniuersitate terminum iudicandi causam illam hinc

ad diem martis de feriis proximis et tune atraque

pars sit parata mediolänum sententiam audire cum

sindicis suis.

Actum in palatio comunis mediolani.

Interfuerunt Guido caneuarius et Vguizionus de

lanbrate.

Ego Roglerius de gatto notarius ac' missus domini

henrici imperatoris interim et iussu illorum pote-

statum mediolani scripbere debebam et quia non

potui propter alias impeditiones scripbere ad scri-

bendum dedi et subscripsi.

a minus Rizardus criuellus consul comunis mediolani.

et cum eo Paganus de laturre. et Guido de Lan-

driano. et Iohannes de Raide. et albertus de Man-

dello . et Guido balbus . et Iacobus de moetia . et

Vgo de carnerario et Iacobus de aliate. et Drudo

marzellinus. Arnaldus iudex de super aqua similiter

cónsules sotii eius de litte que uertebatur inter

Iordanum de Sabello sindicum comunis scu uni

uersitatis uercellarum nomine illius comunis seu

uniuersitatis actorem ex una parte. Et ex altera

petrum marcellum sindicum comunis seu uniuersi

tatis papie nomine illius comunis seu uniuersitatis

papie reum quorum lis talis erat. Conquerebatur

enim Iordanus predictus sindicus constitutes ab

üniuersitate uercellarum nomine eiusdem uniuersi-

h tatis de üniuersitate papiensium quia possessionem

castri Rodobii quod solitus erat teuere dominus